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Kommunstyrelsen 

Grön placeringspolicy för medel avsatta för 
pensionsförpliktelser 
Motion den 14 mars 2016 av Sidney Holm (MP) 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige avslå motionen om att ta fram en 
placeringspolicy för förvaltning av medel avsatta för pensionsförpliktelser, då inga 
placeringar av pensionsmedel för närvarande görs. 

Sammanfattning 
Sidney Holm föreslår i en motion att en pensionspolicy för förvaltning av medel avsatta för 
pensionsförpliktelser ska tas fram med etiska riktlinjer för hållbara och ansvarsfulla 
placeringar. 
 
I dagsläget placerar inte kommunen pensionsmedel, därmed saknas behov av riktlinjer kring 
detta. Skulle det i framtiden bli aktuellt med placering av pensionsmedel så bör det i 
reglemente för medelsförvaltning framgå riktlinjer kring sådan placering. 

Förslagen i motionen 
Motionären föreslår att en placeringspolicy för förvaltning av medel avsatta för 
pensionsförpliktelser ska tas fram med såväl etiska och miljömässiga regler som ekonomiska 
faktorer. Det är för motionären viktigt att placeringar inte motverkar kommunens 
hållbarhetsarbete. Placeringar bör ske i enlighet med UN Global Compacts grundläggande 
principer om mänskliga rättigheter, arbetsrätt, miljö och antikorruption. Inga pengar ska få 
placeras i företag som tillverkar tobak, alkohol, krigsmaterial eller pornografi. Inte heller i 
företag som huvudsakligen ägnar sig åt prospektering, utvinning eller produktion av fossila 
bränslen. 
 

Stadsledningskontorets bedömning 
Av kommunens reglemente för medelsförvaltning framgår hur den övergripande 
målsättningen för finansverksamheten för att uppnå bästa möjliga finansnetto inom ramen 
för ett bedömt och bestämt risktagande, ska göras.  Medelsförvaltningen omfattar 
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placeringar av likvida tillgångar, upplåning, finansiell leasing, borgen och donationsmedel 
samt därtill hörande administration. Reglementet tar inte upp placeringar av pensionsmedel. 
 
I dagsläget placerar kommunen inga pensionsmedel och behov av riktlinjer kring detta finns 
sålunda inte. Skulle det i framtiden bli aktuellt med placering av pensionsmedel så bör 
reglemente för medelsförvaltning uppdateras med riktlinjer kring sådan placering. 
 

Förslagens ekonomiska konsekvenser 
Förslaget till beslut ger inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
Eva Olin   Maria Andersson 
Ekonomidirektör  Budgetchef 
Stadsledningskontoret  Controllerenheten 
 


